do 20.000 się podnosi. Pan F. G. radzi zmniejszyć produkcję materyału przerobionego, to jest okowity, dla zwiększenia ilości materyału surowego, to jest kartofli.

Pan F. G. twierdzi, że środki przez Rząd przedsięwzięte wpłynęły na podniesienie ceny okowity. Bynajmniej. Ustawa Rządowa z dnia 5 (17) Lipca 1844, tudzież Ustawa z dnia 4 (16) Maja 1848, wydane w innym zupełnie celu, a mianowicie dla ukrócenia pijaństwa, ustaliły cenę wódki sprzedawanęj po szynkach, ale nie podniosły ceny okowity. Pan F. G. proponuje ten sam środek obustrzyc, ograniczoną dziś do 12,000 garncy produkcję okowity obniżyć jeszcze, a opłatę czyli podatek od garncza podnieść.